obras de infraestrutura e das unidades habitacionais no empreendimento habitacional de  
caráter social.

Nesse ponto ressaltamos que a Lei Federal nº 6.766/1979, ao dispor  

sobre requisitos urbanísticos para Loteamentos, já dispõe em seu artigo 4º, inciso III,  
como requisito para loteamentos que os lotes terão área mínima de 125m² (cento e vinte  
e  cinco  metros  quadrados)  e  frente  mínima  de  5  (cinco)  metros.  Assim,  eventual  
alteração da atual exigência mínima de 10 metros de testada para 7,5 metros,  ainda  
encontra-se superior ao mínimo previsto em legislação federal, razão pela qual não se